
 
 

 
 

COPIA    

 
 

Comune di Riolunato 
Provincia di Modena 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.24   DEL 14/10/2021 

 
OGGETTO:  Comunicazione al Consiglio Comunale deliberazione n. 
167/2021/PRSE della Corte dei Conti - sezione regionale di controllo per l'Emilia 
Romagna. 
 
L’anno  duemilaventuno, addì  quattordici del mese di ottobre alle ore  19.00, in 
modalità mista, parte in presenza presso la Sala Consiliare e parte in 
videoconferenza (Decreto del Sindaco n. 5 del 25/11/2020 “Misure di semplificazione 
in materia di organi collegiali. Disciplina delle modalità di riunione del Consiglio 
Comunale in Videoconferenza”), previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale 

 
All’appello nominale risultano: 

 
   Presenti Assenti 
1 Contri Daniela Sindaco X  

2 Checchi Lorenzo Consigliere X  

3 Rocchi Giordano Consigliere X  

4 Amidei Samuele Consigliere X  

5 Migliori Federico Consigliere X  

6 Capasso Pasqualina Consigliere X  

7 Fini Maurizio Consigliere X  

8 Bonfiglioli Fabrizio Consigliere X  

9 Amidei Maria Luisa Consigliere X  

10 Fini Francesco Saverio Consigliere X  

11 Gianni Pamela Consigliere X  

 
PRESENTI N.  11  ASSENTI N.  0 
 

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale Dott.Lotti Mirka, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Contri Daniela, Sindaco, assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
- Richiamata la nota della Corte dei Conti  Sezione Regionale di controllo  per 

l’Emilia Romagna prot. n. 7327 del 12/07/20214 con la quale venivano richiesti 
approfondimenti istruttori in merito al questionario sui dati del bilancio consuntivo 
2018 e 2019, ai sensi dell’art.1 commi 166 e segg. Legge n. 266 del 23/12/2015; 

-  Dato atto che l’Ente ha fornito i chiarimenti richiesti attraverso il sistema conTe 
con prot. 2474 del 21/07/2021; 

- Vista la Deliberazione  della Corte dei Conti - Sezione Regionale di controllo per 
l’Emilia Romagna n. 167/2021/PRSE del 08/09/2021 emessa a seguito dell’esame 
della relazione dell’Organo di Revisione sul rendiconto di gestione degli esercizi 
finanziari 2018 e 2019  e dei chiarimenti forniti; 

- Dato atto che, come prescritto dalla Corte stessa, in data 09/10/2021 la 
pronuncia di cui trattasi è stata pubblicata  ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. 
14/03/2013 n. 33; 

- Udita la relazione illustrativa del Sindaco; 
 

DELIBERA 
 
1) DI PRENDERE ATTO della Deliberazione della Corte dei Conti n. 

167/2020/PRSE Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia-Romagna, allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Corte dei Conti 
Sezione regionale di controllo per l’Emilia-Romagna; 

3) DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’albo pretorio on line dell’Ente e 
nella sezione amministrazione trasparente. 

 



 
 

 
 

 Letto, confermato  e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto  Contri Daniela Fto  Lotti Mirka 
 
 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del 

Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

Addì, lì ________________  La Responsabile del Settore Amministrativo 

        Fto  Claudia rag. Contri 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
 

Che la presente deliberazione: 
 
[  ] è divenuta esecutiva il ___________________, decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione  
      (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 
 
[ X ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000) 
 
Addì, lì___________________                   Il Vice-Segretario Comunale 
                         Fto  Lotti Mirka 
___________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate, è 
copia conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
 
Addì, lì ___________________                        
 

 La Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                              Claudia rag. Contri 
 
 
 
 
 


